
У К Р А Ї Н А  
Чернівецька міська рада 

Управління освіти 
Н А К А З

16 жовтня 2023 р. №259

Про запобігання дитячому 
травматизму під час осінніх 
канікул 2023/2024 н.р.

На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 
освіту», «Про охорону дитинства». Положення про організацію роботи з охорони 
праці учасників освітнього процесу в установах і закладах освіти, затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України 26.12.2017 №1669, зареєстрованого 
у Міністерстві юстиції України 23.01.2018 № 100/31552, Порядку розслідування 
та обліку нещасних випадків невиробничого характеру, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України 22.03.2001 №270 (зі змінами),
Положення про порядок розслідування нещасних випадків, що сталися із 
здобувачами освіти під час освітнього процесу, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України 16.05.2019 №659, зареєстрованого у 
Міністерстві юстиції України 13.06.2019 за № 612/33583, наказів Департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації від 31.07.2023 №213 «Про посилення 
відповідальності за збереження життя і здоров'я дітей та запобігання нещасним 
випадкам», від 31.07.2023 №212 «Про затвердження Плану заходів щодо 
забезпечення техногенної та пожежної безпеки, цивільного захисту у закладах 
освіти в умовах воєнного стану на період 2023/2024 н. р.», від 09.10.2023 №274 
«Про запобігання дитячому травматизму під час осінніх канікул 2023/2024 н.р.» 
та з метою запобігання дитячому травматизму під час проведення осінніх канікул 
2023/2024 навчального року в умовах воєнного стану

НАКАЗУЮ:

1. Рекомендувати директорам закладів освіти забезпечити неухильне 
виконання чинного законодавства в частині проведення відповідної роботи з 
питань запобігання дитячому травматизму, вжити необхідних заходів щодо 
організованого та безпечного проведення виховних заходів, екскурсій тощо з 
урахуванням безпекової складової.



2. Покласти на керівників (заступників керівників) закладів освіти 
персональну відповідальність за збереження життя та здоров'я дітей в 
організованих учнівських колективах під час шкільних канікул, навчальних 
екскурсій тощо з урахуванням вимог безпеки.

3. Директорам закладів загальної середньої освіти, що фінансуються з 
міського бюджету:

3.1. Забезпечити впродовж осінніх канікул дієвий контроль за безумовним 
дотриманням правил та заходів безпеки, визначених чинним законодавством.

3.2. До початку осінніх канікул:
3.2.1. Організувати проведення відповідних інструктажів з учасниками 

освітнього процесу з питань безпеки життєдіяльності, зокрема, щодо дій у разі 
виявлення предмета, підозрілого на вибуховий пристрій та дій учасників 
освітнього процесу за сигналами оповіщення цивільного захисту «Увага всім» 
та «Повітряна тривога».

3.2.2. Провести відповідну роз'яснювальну роботу з учнями щодо 
дотримання правил безпечної поведінки з легкозаймистими та токсичними 
речовинами, вибухонебезпечними предметами, дотримання правил пожежної 
безпеки і безпеки дорожнього руху, правил поведінки на залізничному 
транспорті, біля водоймищ тощо.

3.2.3. Провести роз’яснювальну роботу з батьками щодо дотримання дітьми 
правил безпечної поведінки під час осінніх канікул.

3.2.4. Довести до батьків алгоритм дій у разі виникнення нещасних випадків 
з дітьми.

3.3. Упродовж осінніх канікул:
3.3.1. Забезпечити неухильне виконання вихованцями, учнями, 

педагогічними працівниками та обслуговуючим персоналом закладів освіти 
Законів України «Про дорожній рух», «Про забезпечення санітарного та 
епідемічного благополуччя населення». Правил пожежної безпеки для 
навчальних закладів та установ системи освіти України, затверджених наказом 
Міністерства освіти і науки України від 15.08.2016 № 974 в частині проведення 
відповідної роботи щодо запобігання всім видам дитячого травматизму.

3.3.2. Забезпечити необхідну охорону закладу освіти, економне 
функціонування систем життєзабезпечення.

3.4. Після відновлення освітнього процесу провести практичне 
відпрацювання дій згідно з планами евакуації людей на випадок повітряної 
тривоги, пожежі чи надзвичайної ситуації.

3.5. Про всі випадки дитячого травматизму з учнями та вихованцями 
негайно інформувати управління освіти Чернівецької міської ради письмово, не 
порушуючи встановлених термінів відповідно до вимог чинного законодавства 
(наказ Департаменту освіти і науки облдержадміністрації від 02.09.2020 № 261 
«Про введення в дію Табеля термінових і строкових донесень Міністерства 
освіти і науки України з питань цивільного захисту, охорони праці та безпеки 
життєдіяльності»).

4. Наказ розмістити на інформаційному сайті управління освіти 
Чернівецької міської ради.



5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
управління, начальника відділу стратегічного розвитку та якості освіти Альону 
Онофрей.

Заступник начальника з 
фінансово-економічних питан 
управління освіти

Погоджено:
Заступник начальника, 
начальник відділу забезпечення 
якості та стратегічного розвитку ЗЗСО з 
управління освіти

Денис КРУГГЛЕЦЬКИИ

Альона Онофрей

Виконавець:
інженер з охорони праці Євгенія Корнейчук


